議事録

1/2

JMRC四国

2012JMRC四国運営委員会議事録

日時 2012年 7月 22日 10時 00分～ 12時 00分

場所 愛媛県産業技術研究所 2階会議室

出席者:竹下、山本、大西、西森、佐藤、尾崎、武政、和田、

北峰、欠席（藤沢、原）

１．審議事項

(1)前回議事録確認

  運営委員長にて公開版を作成する

(2)JMRC四国の組織編制と役員人事

  祭典担当

  ・特別には設定しない

    ⇒ポイント集計は事務局長が確認、名前等については各部会長が確認

  会計監査

  ・西村氏から武政氏に変更

  審査部会

  ・ジムカーナは継続。レベルの平均化を図るため来年度から

  ・ラリーについて中国地区と調整

  ・ダートラは原氏が一人で実施中であり、内部で実施してもらう

   ⇒ラリーダートラは継続して検討

  共済委員会

  ・各副運営委員長を任命

  愛媛県副運営委員は愛媛県内で別途調整し決定する（竹下）

議事録

2/2

JMRC四国

 (3)運営資金の調達方法および共済金の運営方法

  通帳と印鑑の管理について

  共済は通帳と判を別々にする

  ・印鑑は運営委員長が管理（印鑑は一人で管理）

  ・通帳は山本氏が管理

  運営費は出し入れが必要なため会計が管理する

  運営費は振込先を HPで公開し、各クラブより振り込んでもらう

  以下は案として検討を続ける

  ・共済金について中国、九州はそのうち半分を運営費として利用

  ・個人会員として登録した場合に共済として登録する

  ・JMRC四国会員登録費として集める

  ・会員登録の特典として JMRC四国共済の対象とする

  ・イベントでクローズド参加者なども会員登録してもらう

 (4)その他

  JMRC共済制度について全国のアンケートについて

  ラリー共済について

  ⇒ラリー参加のために保険加入が必要だが、若い場合は保険が高額になり負担が大きい

   ⇒共済を使うことで負担を軽減するために設定している

  スポーツ安全保険の紹介

  ・関東は運用中

  運営委員会の開催頻度について

  年４回 総会・カレンダー会議に加えてそれぞれの前に１回開催する

  １回目  ９月中～ 下旬

  ２回目  ８中～ 下旬（カレンダー会議）

  ３回目 １２月中

  ４回目  １月中～ 下旬（総会）

以上